

Echo



Rok IV.

Kraków, piątek 4 marca 1949 r.

Rośnie i potężnieje ofensywa pokoju na całym świecie

Na największym, od kilku lat wiecu

50 000 paryżan przyjmuje owacyjnie pokojowe oświadczenie Thoreza

Podobne manifestacje odbywają się we wszystkich krajach marshallowskich

Z JEDNOCZONE WYSIŁKI mas pracujących całego świata i ludzi milujących pokój i wolność...

Potężne manifestacje w obronie pokoju, których fala rośnie i potężnieje z dnia na dzień...

W PARYŻU, W POTĘŻNEJ manifestacji w obronie pokoju, zorganizowanej przez Komunistyczną Partię Francji...

Do zebranych przemawiał sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej, Maurice Thorez...

W dalszym ciągu wiecu przemawiał przewodniczący komunistycznej frakcji parlamentarnej Jacques Duclos...

ŚNIEŻYCA zatrzymała niebieskie tramwaje



Oto od kilku dni częsta scena w Krakowie. Przedwczoraj rano śnieżnica zatrzymała tramwaje w całym mieście...

kańskiego. Komunisti jednoczą się z milionami innych patriotów amerykańskich i występują przeciwko tym, którzy dążą do wywołania nowej wojny...

SKANDYNAWIA

OSLO. Odbył się tu wielki wiec w obronie pokoju na którym wystąpił z przemówieniem przywódca Partii Komunistycznej Norwegii, Emil Loevlien.

Na wiecu wystąpili również przedstawiciele Partii Komunistycznej Danii — Larsen i Partii Komunistycznej Szwecji — Ohman...

JAPONIA

MOSKWA (P.). Agencja TASS podaje z Tokio oświadczenie złożone przedstawicielom prasy przez generalnego sekretarza Japońskiej Partii Komunistycznej, Tokuda...

Tokuda oświadczył: „Japońska Partia Komunistyczna uważa, że jej naczelnym obowiązkiem jest walka o przywrócenie i zachowanie pełnej niezależności Japonii...“

ZIMA SZALEJE nadal nad całą EUROPA

LONDYN (P.). Korespondenci Reutera donoszą, iż huragan, który zanotowano w różnych częściach świata, spowodował poważne straty.

W Anglii, Według prowizorycznych danych, straty materialne sięgają 1 miliona funtów szterlingów.

W Belgii w czasie zamieci śnieżnych zainelo 6 osób. We Francji południowej huragan, którego szybkość dochodziła do 95 km na godzinę...

Nad Australią przeszedł cyklon z szybkością około 190 km na godzinę. 4 osoby zginęły pod zburzonymi gmachami...

Lettres Francaises wybrały prawdę Proces zdrajcy i prowokatora dobiega już końca



Ateńska „sprawiedliwość“

Jak podano do wiadomości w jednym z ostatnich komunikatów ateńskiego ministerstwa „sprawiedliwości“...

Prokurator żąda 3 wyroków śmierci w procesie „Murata“

W trzecim dniu procesu bandy „Murata“ i współoskarżonych księży, po tragicznym korowodzie wdów i sierot...

W zakończeniu swego przemówienia prokurator podkreślił, że nie jedna kumerszka, czytając w prasie...

Trzeba z tego miejsca powiedzieć — oświadczył prokurator — że nie walczymy z religią...

SS-mann Neubert przyznaje się do zamordowania 240 POLAKÓW

WIEDŃ (P.) Policja austriacka aresztowała SS-owca Antoniego Neuberta, który przyznał się, iż w czasie wojny zamordował w obozie koncentracyjnym w Poznaniu 240 więźniów polskich.

Ciągnący się w Paryżu od szeregu tygodni proces zorganizowany przez reakcyjną międzynarodówkę...

Jak pisaaliśmy już, prowokator antypaństwowy i zdrajca własnej ojczyzny, Wiktor Krawczenko...

General Rudenko opowiedział całą historię zdrajcy prowokatora. Na wiosnę 1944 r. kiedy Armia Radziecka zwycięsko szła ku granicom niemieckim...

Społeczeństwo francuskie, które pasjonuje się tym procesem, w zasadniczej swej większości stanęło po stronie „Lettres Francaises“.

Oto widzimy na zdjęciu manifestację kobiet francuskich i transparent z napisem, będący parafrazą tytułu książki Krawczenki...

CO STAŁO SIĘ dziś w nocy?

W firmie „Eazel“ przy ul. Krakusów 7 wybuchł pożar w lakierni na skutek krótkiego spięcia w maszynie.

Około godziny 22 zapalił się lakier, jednak dzięki postawie pracowników firmy i ich szybkiej akcji pożar uszono przed przybyciem Straży Pożarnej.

Wkrótce potem nieznaną osobnik spowodował fałszywy alarm wzywając Straż Pożarną do Łąglwink. Sprawcy niestety nie schwytano.

Szerzej tragiczny wypadek zdarzył się dzisiejszej nocy: Sprzątaczką Młeks Bronisława, lat 47, uległa atakowi apopleksyj i w stanie bezładnym została przewieziona na ul. Konarskiego 42 do szpitala.

Identyczny wypadek spotkał Fisch Hermara, kelnera zamieszkałego przy ul. Starowiślniej 89, skąd po wyważeniu drzwi przewieziono go w ciężkim stanie do szpitala.





